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1.1. Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma tark. 11.9.2023 

Asemakaavakartta nro 863, ehdotus 19.9.2023 

Viiteaineisto asemakaava nro 863 

Meluselvitys, Ramboll 18.2.2022 

Hulevesiselvitys, Taratest 17.02.2022 

2. Tiivistelmä 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Kaavan muutos on tullut vireille maanomistajan aloitteesta. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma asetettiin nähtäville 15.6.2020.  Asemakaavan valmisteluaineisto oli 

nähtävillä 9.6.–1.7. ja 1.–8.8.2022. Valmisteluaineistosta saatiin kolme lausuntoa ja kaksi 

mielipidettä.  

Ehdotusta valmisteltaessa todettiin tarve suunnittelualueen laajentamiselle Rekiäläntien 

katualueelle. Suunnittelualuetta laajennettiin ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

tarkastettiin. Asemakaavaehdotusta ja tarkistettua osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 

esitetään asetettavaksi nähtäville elinympäristölautakunnalle kokouksessa 19.9.2023. 

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on tarkistaa asumiselle osoitetun 

asemakaavakorttelin tehokkuutta ja kaupunkikuvaa määritteleviä kaavamääräyksiä. 

Nykyistä kaavaa tehokkaampi rakentaminen mahdollistaa hyvällä sijainnilla 

joukkoliikenteen ja palveluiden tukemisen. Kaavamuutoksessa tavoitellaan monipuolista 

asuinrakennuskantaa ja mahdollistetaan myös pienissä määrin lähipalveluita.  

Suunnittelussa huomioidaan mm. ympäristön mittakaava: pohjoinen pientaloalue ja 

toisaalta uusi kerrostalo, Finnentien varren kohentuminen kaupunkikuvallisesti sekä 

näkymän päätteet. Melu- ja hulevesiolosuhteet huomioidaan. Strategisesti muutos 

edistää keskustan vetovoimaa ja tasaa keskustan asukkaiden ikäjaukaumaa. Alue on 

osoitettu maakuntakaavassa keskusta-alueena.  

Rekiäläntien osalta tavoitellaan katualueen kehittämisen mahdollistamista ja 

liikenneturvallisuuden parantamista.  

Korttelin käyttötarkoituksena säilyy asuminen. Asuntorakennuskannan monipuolisuus 

varmitetaan määrittelemällä kortteliin asuinkerrostalojen ja rivitalojen korttelialueet. 

Keskelle korttelia rajataan ympäröivien asuintonttien käytössä oleva yhteinen 

pysäköintialue. Asuinkerrostalojen korttelialueilla rakentamisen tehokkuutta nostetaan 

kaupungin keskustan ja joukkoliikennekäytävän varren asukasmäärän kasvattamiseksi 

ja Finnentien varteen sijoitetaan liiketiloja. Rakennuskanta sovitetaan maisemaan ja 

ympäröivään kaupunkirakenteeseen maaston muotoihin sovitetulla massoittelulla ja 

julkisivumateriaaleilla. Kerrostalorakennukset on sijoitettu Rekiäläntien risteyksiin ja 

Finnentietä pitkin lännestä korttelia lähestyttäessä siten, että rakennusten päädyistä 

muodostuu katunäkymän päätteitä ja rakennusten välistä aukeaa rajattuja näkymiä 

korttelialueen halki. 
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2.2. Asemakaavan toteuttaminen 

Toteutusvastuu on maanomistajalla ja kaupungilla. Asemakaava on mahdollista 

toteuttaa kaavan saatua lainvoiman. 

 

3. Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Kortteli sijaitsee rakennetussa ympäristössä ydinkeskustan länsipuolella Lahdentien ja 

Kangasalantien välisellä alueella Pikkolan koulukeskuksen ja Jäähallin kupeessa. Korttelin 

pohjoispuolella Viputien varressa on pientalomaista asutusta sekä Kangasalantien ja 

Rekiäläntien risteysalueella viisikerroksinen, osittain rinteeseen sijoittuva asuinkerrostalo. 

Idän puolella on Rekiäläntie ja sen takana pääasiassa rivitaloista koostuva korttelialue.  

Maaperä on hiekkamoreenia. Topografisesti alue on etelään laskeva loivahko rinne, joka 

laskeutuu Kirkkojärven suuntaan. Rinne vaikuttaa rakentamiseen siten, että korttelin 

pohjoisosan maantasokerrokset tulee sovittaa huolellisesti maaston muotoihin ja 

tarvittaessa toteuttaa rinnerakentamistyyppisesti. Suunnittelualueen pohjoisosa on 

pohjavesialuetta, millä on vaikutuksia kaava-alueen hulevesien hallintaan. 

 

 

Ilmakuva lähialueesta 
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Luonnonympäristö 

Suunnittelualue on viljelykäytöstä poistunutta, hiljalleen pusikoituvaa entistä peltoa, jonka 

keskelle sijoittuu varttuneempien koivujen rivistö. Alueella ei ole ollut laidunnusta tai niittoa 

viljelykäytön loppumisen jälkeen.  

Alue on etelän suuntaan avointa kenttä- ja peltomaisemaa, joka rajautuu toisaalta 

Lahdentiehen, mutta myös maatalous- ja järvimaisemaan. Pohjoispuoli on Kangasalle 

tyypillistä rakennettua soraharjumaisemaa. Pientalojen pihapiirit ovat puutarhamaisia ja 

suhteellisen väljiä. Taustalla on suurmaisemassa vaikuttava Kangasalan havupuuvaltainen 

soraharju. Maaperä on hiekkamoreenia. 

 

Rakennettu ympäristö 

Ympäristön rakennuskanta muodostuu yhdistelmästä eri vuosikymmeninä toteutuneista 

rakennuksista ja on melko vaihtelevaa. Valtaosa ympäristön asuinrakennuksista on 

harjakattoisia ja pientalojen pääasiallinen julkisivumateriaali on puu. Harjakatot ovat 

pääosin punaisia tiilikattoja tai saumattuja peltikattoja. Jäähalli, Pikkolan koulukampus ja 

Tredu muodostavan korttelin länsipuolelle suurempimittakaavaisten rakennusten ja 

julkisten palvelujen alueen, jolla julkisivumateriaaleina ovat mm. peltikasetti ja tiiliverhous. 

Alueen katuympäristö on kehittymässä kaupunkimaisemmaksi kiveyksineen, istutuksineen 

ja kadunvieripaikoituksineen. Alueen eteläpuolella on yleisten rakennusten korttelialue, 

jolle tavoitellaan urheilutoimintoja palvelevia rakennuksia.  

 

Maanomistus 

Korttelilue on Metsähallituksen omistuksessa ja rajautuu kaikilta sivuiltaa kaupungin 

maaomistukseen. 

  

Kaupungin maaomaisuus tummankeltaisella 

Kaupungin kiinteistöt 

Metsähallituksen kiinteistö 
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3.2. Suunnittelutilanne 

Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Pirkanmaan maakuntakaava 2040 vuodelta 2017. Maakuntakaavassa suunnittelualue on 

merkitty keskustatoimintojen alueeksi merkinnällä C, joka sisältää keskustamaisen asumisen 

ja keskustahakuisten palvelu-, työpaikka- ja muiden toimintojen alueet. 

 

Ote Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040 

Kangasalan strategisessa yleiskaavassa vuodelta 2017 alue sijoittuu kohtaamisten ja 

kulttuurin keskustaan ja joukkoliikenteen laatukäytävän alueelle, joka on 

joukkoliikenteeseen tukeutuva tiivistyvä vyöhyke, jonka varrelle lisätään asutusta, 

palveluita ja työpaikkoja. 

 

Ote Kangasalan strategisesta yleiskaavasta 
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Keskustan osayleiskaavassa vuodelta 2010 korttelialue on merkitty AP-1-merkinnällä tiiviiksi 

pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi. Alueelle saa asemakaavassa osoittaa rivitaloja, 

kytkettyjä pientaloja tai pienkerrostaloja. 

Rekiäläntie on osoitettu paikallistie/kokoojakatu ja kevyen liikenteen reitti. Reitin 

suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota verkostojen jatkuvuuteen, 

esteettömyyteen ja turvallisuuteen. 

 

Ote Keskustan osayleiskaavasta 
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Alueella on voimassa asemakaava vuodelta 2000. Kaavassa alue on määritelty 

asuinkerros- ja pientalojen korttelialueeksi, jolla uudisrakennus on muodoltaan, 

materiaaleiltaan ja väritykseltään sopeutettava ympäristöönsä. 

Rekiäläntie on katualuetta ja sille on osoitettu ohjeellinen istutettava alue ja puurivi sekä 

Finnentien risteykseen katualueen osa, jolla rakentein, pintamateriaaleiltaan, istutuksin ja 

tielinjauksin pyritään alentamaan ajonopeuksia, parantamaan kevyen liikenteen 

turvallisuutta ja muotoilemaan liikkumisympäristö esteettisesti korkeatasoiseksi. 

 

Ote asemakaavayhdistelmästä 

 

Kaavatyön aikana alueelle on laadittu hulevesiselvitys (Taratest 17.02.2022). Hulevesiä 

pyritään yleensä ensisijaisesti imeyttämään. Suunnitelma-alueen maaperä on kuitenkin 

pohjoisinta osaa lukuun ottamatta hienorakeista silttiä, johon imeytyminen tulee olemaan 

niin hidasta, ettei sillä saavuteta haluttua lopputulosta. Lisäksi pohjavesialueen läheisyys 

rajaisi imeytettävät hulevedet ainoastaan ”tutkitusti puhtaisiin” vesiin. Hulevedet tulee siis 

viivyttää ennen niiden johtamista alueen ulkopuolelle. Viivytysrakenteiden tilavuuden tulisi 

olla 1 m3 jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaalaneliömetriä kohti. 
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Kaavatyön aikana alueelle on laadittu meluselvitys (Ramboll 18.02.2022). Selvityksen 

perusteella kerrostalojen korttelin ulkoreunoille sijoittuvat parvekkeet tulee toteuttaa 

lasitettuina.  

 

Päivämelualueet LAeq 07-22 v. 2040 Yömelualueet LAeq 22-07 v. 2040 

 

Päiväajan keskiäänitasot julkisivuille LAeq 07-22 v. 2040 Yöajan keskiäänitasot julkisivuille LAeq 22-07 v. 2040 

 

Meluselvityksen johtopäätöksissä todetaan seuraavaa: 

Laskelmien perusteella alueella ei tarvita piha-alueiden melusuojaustoimenpiteitä, ellei 

sitten kerrostalojen asuntopihoja suunnata katujen (Finnentie, Rekiäläntie) puolelle. Tällöin 

pohjakerroksessakin tulee olla terassi- tai parvekelasitus, jotta ainakin osalla pihaa 

alitetaan ohjearvot.  

Julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot eivät vielä edellytä kaavaan vaatimusta minkään 

julkisivun ääneneristävyydestä (vaadittavasta äänitasoerosta). Myöskään 

merkinnät/vaatimukset läpitalon asunnoista eivät ole tarpeen.  

Niillä julkisivuilla, joilla päiväajan keskiäänitaso ylittää 55 dB tai yöajan keskiäänitaso ylittää 

50 dB, on tarpeellista antaa kaavamääräys parvekkeiden lasittamisesta. Nämä voidaan 

saavuttaa alueella melko tavanomaisilla parvekelasituksilla. 
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4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet 

4.2. Asemakaavan suunnittelun tarve 

Tavoitteena on asemakaavaa uudistamalla tehostaa hyvällä sijainnilla olevan korttelin 

maankäyttöä, mikä mahdollistaa joukkoliikenteen ja palvelujen tukemisen. Lisäksi 

tarkistetaan Rekiäläntien katualuetta koskevia kaavamääräyksiä. 

 

4.3. Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Asemakaavan suunnittelu on käynnistetty maanomistajan aloitteesta. 

 

4.4. Osallistuminen ja yhteistyö 

Alustavan tarkastelun perusteella osallisia ovat: 

• Maanomistajat 

• Alueen asukkaat 

• Kangasalan kaupungin ympäristö- ja rakennusvalvonta ja rakentamisen palvelualue 

• Kangasalan Vesi -liikelaitos  

• Elisa Oyj  

• Pirkanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus  

• Ympäristöterveydenhuollon valvontaviranomainen  

• Pirkanmaan Pelastuslaitos  

 

Vireilletulo 

Vireilletulosta on ilmoitettu osallistumis- ja arviointisuunnitelman laatimisen yhteydessä. 

Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 15.6.–3.7.2020 ja 27.7.–

13.8.2020. 

 

Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

 
Asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 15.6.–3.7.2020 ja 27.7.–

13.8.2020. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ei saatu palautetta.  
 

Asemakaavan valmisteluaineisto oli nähtävillä 9.6.–1.7. ja 1.–8.8.2022. Siitä saatiin kolme 

lausuntoa ja kaksi mielipidettä, jotka kirjattiin kaavan aineistoon kaupungin 

asianhallintajärjestelmässä. Palautteen pääkohdat lyhennettiin asemakaavaselostukseen. 

 

Telia Finland Oy 2.6.2022: 

Ei huomautettavaa.  

 

Tampereen kaupunkiympäristön palvelualue, Ympäristöterveys 21.07.2022: 

- Liikenteen mahdolliset meluvaikutukset kiinteistöön tulee huomioida rakennusten 

suunnittelussa ja toteutuksessa. 

- Kaavan toteutuminen ei saa aiheutta vaaraa pohjavesialueelle. 



   Kaavaselostus  10 (17) 

   DNo: KLA/771/53.02/2020 

Kangasalan kaupunki Yksikkö Vaihde  

PL 50, 36201 Kangasala Kunnantie 1, 36200 Kangasala p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi 

 

- Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava siitä, että rakennus suunnitellaan 

ja toteutetaan siten, että sisäilman radonpitoisuus on mahdollisimman pieni. 

- Ympäristön puulämmitteisten talojen savunleviäminen tulee ottaa huomioon 

asuntojen raittiin ilman ottoa suunniteltaessa. 

 

Pirkanmaan ELY-keskus 16.08.2022: 

- Melu- ja hulevesiselvitysten tulisi olla nähtävillä olevan aineiston liitteenä. ELY-keskus 

ottaa kantaa selvityksiin jatkossa kun selvitykset ovat kaava-aineiston ohella 

käytettävissä. 

- Asuinympäristön terveellisyyden ja yleisen asumisviihtyvyyden kannalta päivämelun 

saavuttaessa 55-60 dB:n tason, tulisi huoneiston avautua myös ns. hiljaisen julkisivun 

puolelle tuuletuksen järjestämiseksi. 

- ELY-keskus korostaa, että rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava 

maankäyttö- ja rakennuslain 117 f § mukaisesti tarvittavasta meluntorjunnasta 

meluselvityksineen sekä ulko-oleskelu- että rakennusten sisätilojen osalta.  

- Yleismääräyksissä on annettu määräys koskien pohjavesialuetta, mutta kaavasta ei 

käy ilmi mitä aluetta se koskettaa. Kaavakarttaan tulee jatkossa lisätä 

pohjavesialuemerkintä (sijainti kartalla + aluetta koskeva määräys). 

- Kaava pyydetään lähettämään ELY-keskukseen ehdotusvaiheessa lausuttavaksi. 

Kaavaa varten laaditut selvitykset tulee liittää mukaan lausuntopyyntöaineistoon. 

 

 

Yksityishenkilön mielipide 8.8.2022: 

- Keskellä aluetta kulkevan polun ja sitä reunustavien koivujen säilyttäminen 

- Korkeiden kerrostalojen aiheuttama varjostusvaikutus Paljetien rivitaloihin 

- Jäähallilta kuuluvan kovan metelin huomioiminen 

 

 

Yksityishenkilön mielipide 1.8.2022: 

- Vaikutusten arviointi koetiin puutteelliseksi. Mielipiteen jättäjän näkemyksen mukaan 

vaikutusten arviointi ei ota tasapuolisesti huomioon alueen asukkaita eikä noudata 

yhdenvertaisuusperiaatetta. 

- Kaavamuutoksen rakennuskanta on ylimitoitettu ja se poikkeaa korkeudeltaan 

lähiympäristön muusta rakennuskannasta. Muuta ympäristöä korkeamman 

”Kerrostalolähiön” sijasta alueen ilmettä kohentaisi pikemminkin osayleiskaavan 

2010 mukaiset rivitalot, kytketyt pientalot ja pienkerrostalot.  

- Mielipiteen jättäjä epäilee, että kerrostalovaltaisena alue tuskin tasaa keskustan 

asukkaiden ikäjakaumaa  

- Vaikutusten arvioinnissa ei ole huomioitu Viputien kerrostalon tai Rekiäläntien 

rivitalojen asemaa, näkymiä tai rakentamisen vaikutusta meluun alueella. 

- Mielipiteen jättäjä tuo esiin epäkohtia alueen katujen leveydessä, eri 

liikennemuotojen huomioinnissa, koululaisten liikkumisen huomioinnissa ja 

pysäköinnissä. Kaavan liikenneturvallisuuden ja pysäköinnin vaikutusten arviointia 

pidetään riittämättömänä.  

- Kaavaselostuksen luontoarvojen kuvausta pidetään ylimalkaisena ja vaikutusten 

arviointia näiden osalta riittämättömänä. Mielipiteen jättäjä tuo esiin että 

lähialueelta on viimeaikoina kaadettu paljon puita, niittymaiseman olevan 

uhanalainen luontotyyppi ja on ollut erityistä arvoa lähiluontona alueen asukkaile.  
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- Mielipiteen jättäjän näkemyksen mukaan tavoite kylämäisestä 

korttelikokonaisuudesta ja kaupunkimaisesta toteutuksesta ovat ristiriidassa 

keskenään.  

 

Valmisteluvaiheen palautteen huomiointi asemakaavaehdotusta valmisteltaessa: 

 

Melu- ja hulevesiselvitykset lisättiin ehdotusvaiheessa nähtäville asetettavaan aineistoon. 

Palautteen pohjalta tarkennettiin hulevesien hallintaa koskevia kaavamääräyksiä. 

 

Palautteen pohjalta käytiin keskustelua kadunrakentamisen ja liikennesuunnittelun kanssa. 

Todettiin, että Rekiäläntien katualueen leventämisen lisäksi kaavamuutosaluetta on syytä 

laajentaa katualueelle ja poistaa asemakaavassa katualueelle osoitettu istutettava alue 

ja puurivi. Puurivi-merkinnän poistamalla mahdollistetaan kadun kehittäminen eri 

liikennemuodoille turvalliseksi tulevaisuudessa. Finnentietä ollaan kehittämässä yleiskaavan 

mukaisesti laadukkaaksi kävelyn ja pyöräilyn ympäristöksi, jolle suunnitellaan myös puustoa 

ja kadunvarsipaikoitusta.  

 

Asemakaavan selostusta ja sen vaikutusten arviointia täydennettiin mm. lähiympäristön 

asukkaiden, liikenneympäristöjen, luonnonympäristön ja kaupunkikuvallisten näkökohtien 

osalta.  

 

Palautteen pohjalta selvitettiin jäähallin toimimista mahdollisena melulähteenä. 

Jäähallitoimintaan liittyvät iv- ja jäähdytyskoneet sijaitsevat hallin toisella puolella, eikä 

melusta ole aikaisempia ilmoituksia. Jäähallille sijoittuvat tapahtumat ja urheilutoiminta 

voivat aiheuttaa ympäristöön ajoittain poikkeavia ääniä, mutta varsinaista melua 

aiheuttavat tilapäiset toiminnat tarvitsevat ympäristöviranomaisen luvan. Jäähallin ei 

arvioitu toimivan sellaisena melulähteenä, että se rajoittaisi asumisen sijoittumista alueelle.  

 

Alueella kulkevan polun osalta todettiin, että alueella voimassa oleva asemakaava ja 

asemakaavoitusta ohjaavat ylemmät kaavatasot ohjaavat kulkuväylien sijoittamisen 

korttelialueen reunoille, ei siis keskelle korttelia.  

 

Palautteen pohjalta tarkasteltiin suunnitelman suhdetta alueella olevaan 

rakennuskantaan. Tarkastelussa todettiin, että suunnitelma toteuttaa sen kaikilta osilta 

Ympäristöministeriön asetuksen 1008/2017 5§ asunnon valoisuutta koskevan säädöksen.  
”Etäisyyden asuinhuoneen pääikkunan edessä samassa tai naapurikiinteistössä olevaan vastapäiseen 

rakennukseen on oltava vähintään yhtä suuri kuin vastapäisen rakennuksen korkeus huoneen lattiatasolta 

mitattuna. Pääikkunan edessä on kuitenkin oltava vähintään 8 metrin etäisyyteen asti rakentamatonta tilaa. 

Pientalossa voi mainittu etäisyys tontilla tai rakennuspaikalla olla viihtyisyyden vaatimukset huomioon ottaen 

pienempikin, kuitenkin siten, että 45 asteen valokulma huoneen lattiatasoon nähden täyttyy.” 

 

4.5. Asemakaavan tavoitteet 

Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Tavoitteena on asemakaavaa uudistamalla parantaa Rekiäläntien liikenneturvallisuutta ja 

tehostaa kehittyvän keskusta-alueen ja joukkoliikenteen laatukäyvän alueelle sijoittuvan 

korttelin maankäyttöä sekä tiivistää alueen kaupunkirakennetta. Kaavamuutoksessa 

tavoitellaan monipuolista asuinrakennuskantaa ja mahdollistetaan myös pienissä määrin 
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lähipalveluita. Suunnittelussa huomioidaan mm. alueen mittakaava ja miljöö sekä 

keskeiset katunäkymät.  

4.6. Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

Ennen kaavaluonnoksen nähtäville asettamista aluetta on tarkasteltu usealla 

hahmotelmalla. Korttelirakennetta on tutkittu toisaalta sovittamalla mittakaavaa 

ympäristön rakennuskantaan ja toisaalta suojautumalla rakenteellisesti Lahdentien 

meluvaikutuksilta. Myös katunäkymien päätteisiin ja suojaisien pihakokonaisuuksien 

muodostumiseen on kiinnitetty huomiota. Korttelialueen keskellä kulkee vanha tielinjaus ja 

sen alla paineellinen vesijohto. Vesijohdon siirtäminen on toimenpiteiltään raskas ja kallis 

ratkaisu, joten rakennusten ja vapaa-alueiden sijoittelussa pyrittiin ratkaisuun, jossa 

paineellista johtoa ei tarvitse siirtää. 

 

Viitesuunnitelmaluonnos 6.5.2022 

Asemakaavaehdotusta valmisteltaessa tarkennettiin ja täydennettiin selostusta ja sen 

vaikutusten arviointia ja selvitettiin epäilyä jäähallin toimimisesta melulähteenä. Palautteen 

pohjalta tarkennettiin hulevesien hallintaa koskevia kaavamääräyksiä ja laajennettiin 

suunnittelualue koskemaan myös Rekiäläntien katualuetta. Rekiäläntien katualueelta 

poistettiin asemakaavamerkintä istutusalueesta ja puurivistä, jotta katualuetta 

kehitettäessä voidaan hyödyntää koko sen laajentunut leveys eri liikennemuodoille. Lisäksi 

tarkennettiin liiketilojen rakentamiseen velvoittavaa määräystä koskemaan Finnentien 

vastaisia asuinkerrostalotontteja.   
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Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 

• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma elinympäristölautakunnassa 19.5.2020 

• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 15.6.–3.7.2020 ja 27.7.–13.8.2020 

• Valmisteluaineisto elinympäristölautakunnassa 17.05.2022  

• Valmisteluaineisto nähtävillä 09.06.2022 - 01.07.2022 ja 01.08.-08.08.2022 

• Asemakaavaehdotus elinympäristölautakunnassa 19.9.2023 

• Asemakaavaehdotus nähtävillä xx.xx.–xx.xx.202x. 

• Asemakaavaehdotus tulee elinympäristölautakuntaan hyväksymiskäsittelyyn, josta 

hallituksen kautta valtuuston hyväksyttäväksi. 

5. Asemakaavan kuvaus 

4.1 Kaavan rakenne 

Mitoitus 

Asemakaavalla mahdollistetaan viiden viisikerroksisen ja yhden (½) 5 -kerroksisen 

kerrostalon sekä neljän kaksikerroksisen rivitalon rakentaminen. Asemakaavan 

kokonaislaajuus on 15000 k-m2 ja noin 375 asukasta. Pysäköintivaatimus on 

asuinrakentamiselle 1 ap/100 k-m2 ja rivitaloille 1 ap/90 kem2 tai vähintään yksi 

autopaikka/asunto sekä liike- ja toimistotiloille 1 ap/80 kem2. Pysäköinti on suunniteltu 

sijoitettavaksi korttelialueelle.  

Asemakaavan Finnentien vastaiseen asuinkerrostalokortteliin on rakennettava n. 150 k-m2 

liiketiloja. Korttelialueen Finnentien vastaiselle sivustalle on osoitettu kaksi 1-kerroksisen 

rakennuksen rakennusalaa, joista toiseen on osoitettu julkisivumääräyksellä liiketilaa. Koska 

liiketilan rakentamiseen pakottava määräys koskee koko korttelialuetta, voi osa liiketilasta 

sijoittua myös muille rakennusaloille.  

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen  

Suunnitelmalla tavoitellaan kylämäistä korttelikokonaisuutta, jossa rakennukset 

sijoitetaan korttelin reunoille rajaamaan korttelialue omaksi kokonaisuudekseen. 

Korttelin rakennusten korkeussuhteet noudattavat ympäristön rakennusten 

korkeussuhteita siten, että alueelle saavuttaessa Kangasalantien, Rekiäläntien ja 

Viputien rajaamassa kulmauksessa sijaitsevalle 1/2V kerroksiselle kerrostalolle 

muodostetaan luonteva kaupunkimainen jatkumo Rekiäläntien varrelle. Kortteli 

toteutetaan laadukkaasti ja kaupunkimaisena sekä yhtenäisellä rakentamistavalla, joka 

on myös mahdollista toteuttaa persoonallisin talokohtaisin ratkaisuin. Pihat tulee 

rakentaa laadukkaasti ja täydentää istutuksin. Pysäköintialueelle on osoitettu ohjeelliset 

puurivit. Finnentien varteen sioittuvaan kortteliin tulee toteuttaa n. 150 k-m2 liiketiloja, 

mikä muodostaa alueelle pienissä määrin lähipalvelujen tiloja, kaupunkimaista 

yleisilmettä ja tukee ydinkeskustan ja Pikkolan koulukampuksen toiminnallista yhteyttä. 

5.3 Aluevaraukset 

Korttelialueet 

Korttelialueen pohjoisreunassa on kaksi on AR-tonttia jolla sallitaan kaksikerroksiset rivitalot. 

Etelä- ja itäreuna muodostuu 5 kerroksisista kerrostaloista pihoineen. Alueen keskelle 

järjestetään korttelin yhteinen pysäköintialue, jonka yhteyteen osoitetaan myös ohjeelliset 
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varaukset jätehuollolle ja ohjeellinen rakennusala yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevalle 

rakennukselle.  

 

Yleiset alueet 

Korttelialuetta muutetaan kaavamuutoksella katualueeksi. Asemakaavamuutoksella 

levennetään Rekiäläntien katualueita noin 4,5 metrillä ja Finnentien katualuetta 2 metrillä.  

 

5.4 Kaavan  vaikutukset 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin, elinympäristöön. 

Korttelialueen rakentumisella on pääsääntöisesti positiivisia vaikutuksia Kangasalan 

kehittyvän keskustan alueelle. Se mahdollistaa useamman asukkaan sijoittumisen 

keskustan läheisyyteen ja tukee siten alueen elinvoimaisuutta. Korttelin ollessa 

kävelyetäisyydellä keskustan palveluista ja joukkoliikennereiteistä se mahdollistaa myös 

liikenteen suhteen vähäpäästöisen elämäntavan valintoja.  

Uudiskortteli vaikuttaa jonkin verran korttelin pohjois- ja itäpuolella olevien 

asuinrakennusten näkymiin, mutta rakenne on pyritty muodostamaan siten, että näkymien 

rajoittuminen etelän suuntaan avautuvaan maisemaan on mahdollisimman vähäistä. 

Toisaalta uusi kortteli tuo olemassa olevalle asuirakentamiselle melunsuojausta sen 

pohjoispuolella kulkevan Valtatie 12 liikennemeluvaikutuksilta. Melunsuojausvaikutus 

täydentyy kun korttelin eteläpuolella oleva yleisten  palvelujen rakennuksille varattu 

asemakaava-alue rakentuu. Toteutuessaan keskitehokkaana, asemakaavalla on 

ympäristönsä pien- ja rivitalotonttien kiinteistöjen arvoa nostava vaikutus. 

Kaavatyön aikana on laadittu meluselvitys (Ramboll 18.02.2022). Selvityksen perusteella 

rakennettavan korttelin melun ohjearvojen alittaminen edellyttää kerrostalojen korttelin 

ulkoreunoille sijoittuvien parvekkeiden toteuttamista lasitettuina.  

 

Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 

Kaupunkirakenteen tiivistäminen esitetyllä paikalla hillitsee ilmastonmuutosta: Tuomalla 

asuminen lähelle palveluita ja joukkoliikenteen laatukäytävää vähennetään tarvetta 

yksityisautoilulle.  

Korttelialueen rakentuessa hulevesien määrä kasvaa. Asemakaavamuutoksessa on 

osoitettu tarvittavat määräykset alueen hulevesien hallinnalle alapuolisten uomien 

eroosion ehkäisemiseksi ja vesistökuormituksen vähentämiseksi.  

 

Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin 

Alueella ei ole havaittu merkittäviä luontoarvoja. Viljelykäytöstä poistuneella alueella ei ole 

ollut sellaista laidunkäytöä tai niittoa, joka olisi edesauttanut alueen muuttumista niityksi tai 

muuksi luonnon monimuotoisuuden kannalta merkittäväksi kohteeksi. Peltomainen avoin 

maisema muuttuu rakennetuksi ympäristöksi, kuten jo voimassa olevassa asemakaavassa 

sekä ylemmissä kaava-asteissa on osoitettu.  
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Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen 

sekä liikenteeseen 

Kaava-alue sijoittuu aluerakenteen sisään ja tiivistää yhdyskuntarakennetta keskusta-

alueella ja joukkoliikennekäytävän varrella. Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen on 

energiatehokasta ja vähentää liikkumistarvetta.  

Kaavamuutos tukee myös kävelyn ja pyöräilyn ympäristöjen kehittämistä sekä 

liikenneturvallisuuden parantamista leventämällä Finnentien ja Rekiäläntien 

katualuevarauksia. Kaava-alueen vaikutukset alueen liikennetuotokseen ovat maltilliset. 

Suurin osa henkilöautoliikenteestä ohjataan välityskyvyltään hyville Finnentielle ja 

Rekiäläntielle. Asemakaavamuutoksella poistetaan Rekiäläntieltä istutettavan alueen ja 

puurivin -merkinnät ja mahdollistetaan siten katuympäristön kehittäminen siten, että eri 

liikennemuodoille voidaan varata riittävät tilat.  

 

Kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön. 

Korttelialue sijoittuu Kirkkoharjun alarinteeseen ja sen 5-kerroksisten rakennusmassojen 

maisemalliset vaikutukset rajoittuvat lähiympäristöön. Kaavassa esitetty rakentaminen 

täydentää alueen korttelirakennetta ja luo kaupunkimaista ilmettä ydinkeskustan 

kupeeseen. Kokonaisuudella tavoitellaan pikkukaupunkimaista laadukasta ja monipuolista 

kaupunkikuvaa, joka sopii osaksi ympäristöä ja huomioi myös ympäröivän 

rakennuskannan.  

Keskustan asukasmäärän kasvattaminen turvaa osaltaan keskustan lähipalvelujen 

saatavuutta.  

 

Alueleikkaus Rekiäläntien suuntaisesti, harjua vasten 
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havainnekuva alueelta koillisesta katsoen 

 

havainnekuva alueelta lounaasta katsoen 

 

Elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 

Asemakaavamuutoksella lisätään Finnenten varteen vähäisessä määrin liiketilaa. 

Liiketilojen sijoittuminen Finnentien varteen lisää pienissä määrin lähipalvelujen tiloja, luo 

katuympäristöön kaupunkimaista yleisilmettä ja tukee ydinkeskustan ja Pikkolan 
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koulukampuksen toiminnallisen yhteyden kehittymistä. Asemakaavamuutoksella ei ole 

merkittäviä vaikutuksia elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen. 

 

6. Asemakaavan toteutus 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

 

Viitesuunnitelman asemapiirros uudisrakentamisesta 

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 

Rakentaminen on mahdollista käynnistää kaavan tultua lainvoimaiseksi. 

6.3 Toteutuksen seuranta 

Toteutuksen yhteydessä seurataan rakentamisen vaikutuksia ympäristökuvaan. 

 

11.9.2023 

 

Kaupunginarkkitehti    Anna-Leena Lehtiniemi 

Kaavakonsultti, Arkkitehti SAFA  Jussi Toivola,  

Arkkitehtitoimisto Helamaa & Heiskanen Oy 


